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Daňové povinnosti 2021

 Priznanie sa podáva správcovi 
dane na jednotnom tlačive  - priznanie k 
dani z nehnuteľností, dani za psa, k dani 
za predajné automaty a k dani za nevý-
herné hracie prístroje, ktoré je dostup-
né v editovateľnej verzii na internetovej 
stránke www.gbely.sk v sekcii Tlačivá. 
Aktuálne je možné ho vyplniť aj pro-
stredníctvom Mobilnej aplikácie mID.

VLASTNÍCI podávajú do 31.1.2021 pri-
znanie k dani z nehnuteľností, ak:
• na území mesta Gbely v roku 2019 
kúpili, predali, darovali alebo dostali do 
daru nehnuteľnosť,
• im bolo v roku 2020 vydané právoplat-
né stavebné povolenie na stavbu, kolau-
dačné rozhodnutie (na stavbu, prístav-
bu, nadstavbu), rozhodnutie o zmene 
účelu užívania stavby (bytu, nebytového 
priestoru), rozhodnutie o dodatočnom 
povolení stavby,
• sa v roku 2020 zmenila výmera parcely, 
druh pozemku alebo podiel na liste vlast-
níctva, 
• si v zdaňovacom období 2020 vyspo-
riadali bezpodielové spoluvlastníctvo k 
nehnuteľnostiam na území mesta.

NÁJOMCOVIA podávajú do 31.1.2021 
priznanie k dani z nehnuteľností, ak:
• v roku 2020 uzatvorili nájomnú zmluvu 
so Slovenským pozemkovým fondom,
• majú uzatvorenú zmluvu o nájme k po-
zemku, ak nájom trvá alebo má trvať na-
jmenej päť rokov a nájomca je zapísaný 
v katastri.

DEDIČ/VYDRAŽITEĽ podáva do 30 
dní od právoplatnosti dedičského 
konania alebo dražby  nehnuteľnosti 
priznanie k dani z nehnuteľností, ak:
• nadobudol nehnuteľnosť dražbou v 
priebehu zdaňovacieho obdobia alebo
• zdedil nehnuteľnosť v priebehu zda-
ňovacieho obdobia na základe právo-
platného osvedčenia o dedičstve alebo 
rozhodnutia o dedičstve.

Daňové priznanie daňovník nepodá-
va, ak v súvislosti s predmetom dane 
– nehnuteľnosťou, žiadne zmeny 
oproti predchádzajúcemu zdaňovaci-
emu obdobiu nenastali. 

Držitelia preukazu ZŤP/ZŤP so sprie-
vodcom sú pre uplatnenie oslobodenia 
nehnuteľnosti v súlade s platným VZN 
o dani z nehnuteľností povinní predložiť 
preukaz resp. poskytnúť správcovi dane 
jeho fotokópiu do 31.01.2021. 
Daňovníci, ktorí v roku 2020 dosiahli 

vek 70 rokov a majú v súlade s platným 
VZN o dani z nehnuteľností nárok na 
oslobodenie, bude im toto oslobodenie 
uplatnené automaticky. V prípade, že 
správca dane voči daňovníkovi eviduje 
nedoplatky na miestnych daniach ale-
bo miestnom poplatku za komunálny a 
drobný stavebný odpad, oslobodenie to-
muto daňovníkovi neposkytne.

DAŇ ZA PSA
V prípade zmeny resp. vzniku alebo zá-
niku daňovej povinnosti k dani za psa v 
priebehu zdaňovacieho obdobia, je da-
ňovník povinný podať priznanie k dani za 
psa najneskôr do 30 dní odo dňa vzniku 
alebo zániku daňovej povinnosti. 
Daň z nehnuteľností, daň za psa, daň za 
predajné automaty a daň za nevýherné 
hracie prístroje vyrubuje správca dane 
jedným rozhodnutím a je splatná do 15 
dní odo dňa nadobudnutia právoplatnos-
ti rozhodnutia, resp. v splátkach uvede-
ných na rozhodnutí. 
Zaplatiť daň je potrebné až po doru-
čení rozhodnutia do vlastných rúk 
alebo elektronicky tým osobám, ktoré 
majú svoje elektronické schránky ak-
tivované na doručovanie.

Nezabudnite na svoju povinnosť podať daňové priznanie k dani z nehnuteľ-
nosti do 31.01.2021.

 Čokoľvek potrebné si môžete 
vybaviť na našom meste aj bez nutnosti, 
aby ste nás museli fyzicky na úrade na-
vštíviť. Bez ohľadu na to, či potrebujete 
podať priznanie k dani z nehnuteľnosti, 
zaregistrovať si psa, či ohlásiť vznik, 
zmenu alebo zánik poplatkovej povin-
nosti za komunálne odpady, všetko mô-

žete urobiť online cez mobil vďaka apli-
kácii mID.
Naše mesto totiž využíva informačný 
systém DCOM, ktorý od novembra toh-
to roka občanom všetkých zapojených 
samospráv ponúka túto aplikáciu pre 
smartfóny zadarmo. Vďaka tomu môže-
te aj vy komunikovať s naším úradom a 
riešiť svoju agendu elektronicky aj bez 
toho, aby ste mali aktivovanú schránku 
na portáli slovensko.sk.
mID je k dispozícii na zariadeniach s 
operačným systémom Android a iOS 
a je publikovaná v ich aplikačných ob-
chodoch Google Play a App Store. V 
obchodoch ju nájdete pod názvom mID 
Slovensko. Prevádzkuje ju združenie 
DEUS, ktorého zakladateľmi sú Zdru-
ženie miest a obcí Slovenska (ZMOS) a 
Ministerstvo financií SR. Pripravená teda 
bola priamo v spolupráci so zastupiteľmi 
miest a obcí.
„Aj pandémia koronavírusu nám ukáza-
la, aké dôležité sú online služby samo-
správ. ZMOS však digitalizáciu obec-
ných a mestských úradov podporuje 
dlhé roky. 
Vždy sme si uvedomovali, akou bariérou 
pri ich využívaní je nízke rozšírenie ak-
tívnych    elektronických     občianskych 
preukazov na Slovensku. Preto sme sa 
snažili dosiahnuť, aby táto bariéra padla 
a so svojou obcou mohlo online komu-
nikovať čo najviac ľudí. Aplikáciou mID 
sa nám tento cieľ darí naplniť, keďže 
tá nielenže nahrádza elektronický ob-
čiansky preukaz, ale online služby sa-
mospráv prenáša priamo do smartfónu. 
Sme presvedčení, že už počas druhej 
vlny pandémie COVID-19 mID výrazne 
zjednoduší život občanov, ako aj zapoje-
ných samospráv,“ hovorí Michal Kaliňák 
(ZMOS).
mID totiž dokáže elektronický občiansky 
preukaz nahradiť v dvoch rozhodujúcich 
rovinách: nielen pri prihlasovaní sa po-
užívateľa do systému, ale aj pri podpi-
sovaní digitálnych formulárov. Aplikáciu 
stačí aktivovať a následne už autenti-
fikácia používateľa prebieha buď na-
snímaním QR kódu a zadaním PIN na 
telefóne, alebo sa všetko udeje automa-
ticky priamo v mobilnom prostredí. Elek-
tronické dokumenty je možné cez apli-
káciu priamo nielen odosielať, ale ich aj 
prijímať prostredníctvom osobnej zóny v 
informačnom systéme DCOM.
Ak chcete o nej a jej službách vedieť viac, 
navštívte portál www.vybavzmobilu.sk. 
Na tejto stránke nájdete aj návody a po-
trebné kontakty, ak by ste potrebovali s 
čímkoľvek pomôcť. Sledovať môžete aj 
Facebook stránku a YouTube kanál pod 
názvom mID – tvoje mobilné ID, kde sa 
taktiež dozviete praktické informácie.

Mgr. a Mgr. Ivana Bolebruchová

Aj s mestom Gbely už 
môžete komunikovať 
cez mobilnú aplikáciu

MOBILNÁ APLIKÁCIA
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Z rokovania zastupiteľstva

 Nesúhlas bol vyvolaný najmä 
rozdielnymi názormi poslancov na 
využitie pozemkov nad bývalým 
hliniskom. Pravdepodobne z tohto 
dôvodu nebol schválený ani programový 
rozpočet na roky 2021 – 2023. Na 
tomto zasadaní boli prijaté všeobecne 
záväzné nariadenia týkajúce sa spôsobu 
nakladania s komunálnymi odpadmi na 
území mesta, ako aj miestneho poplatku 
za komunálny odpad a drobný stavebný 
odpad v roku 2021. Ľudovo povedané 
–ročný  poplatok za odvoz KO  sa zvýšil 
z 27 € na 29 € z dôvodu, že obyvatelia  
nedostatočne separujú KO a nedosiahli 
sme percento vyseparovaného odpadu 
vyššie ako 30% z celkového  odpadu.  

Uvedené zvýšenie poplatku ide do 
štátneho rozpočtu – 2 € zaplatí občan 
a ostatný zvýšený poplatok za uloženie 
odpadu na skládku musí doplatiť mesto 
z rozpočtu. Poslanci taktiež schváli 
Dodatok k VZN o výške príspevku za 
pobyt dieťaťa v materskej škole, kde od 
1.januára 2021 novela školského zákona 
ukladá povinnosť jednotného poplatku 
za pobyt dieťaťa v materskej škole. 

Nakoľko na záver rokovania poslanci 
odporučili, aby sa v čo najkratšom čase 
uskutočnilo ďalšie  zasadanie poslancov 
MsZ, aby sa neblokoval proces výstavby 
rodinných domov pre mladé rodiny, zvolal 
primátor mesta mimoriadne zasadanie 
poslancov MsZ na piatok, 11.decembra. 

Po rozsiahlej rozprave poslancov, v 
ktorej bolo slovo udelené aj prítomným 
občanom, ktorí sa prezentovali ako 
budúci záujemcovia o stavebné 
pozemky, poslanci odsúhlasili prijatie 
VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 
1/2003 zo dňa 23.4.2003 o záväzných 
častiach Územného plánu mesta Gbely.  
Následne poslanci schválili Programový 
rozpočet na rok 2021 a s tým súvisiaci 
celý rad uznesení, ako aj Dodatok č. 14 
o  určení výšky finančných prostriedkov 
určených na mzdy a prevádzku na 
žiaka základnej umeleckej školy, dieťa 
materskej školy a žiaka školských 
zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti 
mesta Gbely.

Ing. Nataša Londarevová
Prednostka MsÚ Gbely

Dňa 7.decembra sa uskutočnilo plánované zasadanie poslancov MsZ, na 
ktorom poslanci neschválili VZN  o zmenách a doplnkoch územného plánu 
mesta Gbely týkajúci sa rozšírenia cintorína a lokality „Kúcanka“, kde 
poslanci odsúhlasili kúpu pozemkov za účelom výstavby rodinných domov. 

PRIESKUM
Nezáväzný prieskum záujmu 

o stavebné pozemky v lokalite 

„Kúcanka“

Zdroj: inernet

Mesto Gbely kúpilo do svojho vlastníctva 
pozemky v lokalite „Kúcanka“, za účelom 
zabezpečenia  podmienok a predpokladov 
pre ďalší rozvoj mesta, vytvorením  
nových stavebných pozemkov pre 
výstavbu rodinných domov. Poslanci 
Mestského zastupiteľstva v Gbeloch na 
svojom zasadnutí dňa 27.5.2019 schválili 
uznesenie č. 97/2019, kde súhlasili s 
obstaraním Zmien a doplnkov Územného 
plánu mesta Gbely v lokalite „Kúcanka“ 
na výstavbu rodinných domov. 
Vážení občania, realizujeme nezáväznú 
aktualizáciu potencionálnych záujemcov 
o kúpu stavebného pozemku. 

Návratku doručte, prosím, na 
Mestský úrad v Gbeloch, Námestie 

slobody 1261, 908 45 Gbely. 

NÁVRATKA
Nezáväzný prieskum záujmu 

o stavebné pozemky v lokalite 
„Kúcanka“

MENO A PRIEZVISKO:

ADRESA:

TELEFÓNNY KONTAKT:

EMAIL:

Súhlasíme so spracovaním osobných 
údajov pre potreby tohto prieskumu.

V ...................... Dňa ......................... 

Podpis: .............................
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Spoločná fotografia obyvateľov DPS 1, rok 2020

Spoločná fotografia obyvateľov DPS 2, rok 2020

Vitamíny pre seniorov, aby neochoreli
Starší ľudia majú s pribúdajúcim 
vekom slabšiu imunitu a sú tak 
náchylnejší na rôzne choroby. 
Človek po 65. roku života je rovnako 
zraniteľný, ako polročné dieťa. 
Imunitný systém je v týchto časoch 
mimoriadne dôležitý. Je potrebné ho 
v tomto období neustále posilňovať. 

 S pribúdajúcimi rokmi sa 
organizmus opotrebováva a spolu s ním 
klesá aj výkonnosť a sila imunitného 
systému. Je nutné dodržiavať 
odporúčania prevencie ochorení a 
budovať funkčný imunitný systém 
správnou životosprávou – dostatočný 
pitný režim, strava bohatá na vitamíny, 
minerály, vlákninu, s primeraným 
množstvom bielkovín, tukov a cukrov. 
Dôležitou súčasťou je aj primeraná 
pohybová aktivita, dostatok spánku, 
pravidelný pobyt na čerstvom vzduchu. 
Miernejšie poruchy imunitného 
systému sa v každom veku dajú 
ovplyvniť a podporiť pomocou rôznych 
prírodných látok, napríklad probiotikami, 
prebiotikami, z minerálov najmä zinkom a 
selénom a vitamínmi A a C. K normálnej 
funkcii imunitného systému prispieva 
aj vitamín D3, ktorý môže preventívne 
pomôcť predísť tomu, aby sa človek 

nakazil ochorením Covid-19, alebo môže 
pomôcť k tomu, aby malo toto ochorenie 
miernejší priebeh.
 Seniori žijúci v zariadeniach 
sociálnych služieb majú zvýšené riziko 
chorobnosti, nakoľko žijú vo väčších 
kolektívoch. U ľudí starších ako 65 
rokov môžu akútne respiračné infekcie 
ako bežné nachladnutie, chrípka, či 
zápal pľúc spôsobiť život ohrozujúce 

komplikácie. Rovnako medzi tieto 
ochorenia možno zaradiť aj ochorenie 
vyvolané koronavírusom.

V súvislosti s ochorením Covid-19 bolo 
vydané nové nariadenie vlády, ktoré 
upravilo aj nový účel jednorazovej dotácie 
na nákup výživových doplnkov pre 
prijímateľov a zamestnancov sociálnych 
služieb. Na základe uvedeného požiadalo 
zariadenie o poskytnutie dotácie, z ktorej 
boli zakúpené výživové doplnky. Každý 
obyvateľ obdržal výživové doplnky - 
Vitamín C, zinok a D3 s postupným 
uvoľňovaním a B-komplex.

 Nadmerne vysoká konzumácia 
akéhokoľvek výživového doplnku môže 
viesť k problémom, preto je potrebné 
dodržiavať maximálnu dennú dávku. 
U našich klientov na to dohliadajú 
zdravotné sestry.

Mgr. Michaela Dobiašová
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 Milí Gbelania, náš terajší 
najúspešnejší šprintér Ján Volko sa 
netají tým, že je veriaci a katolík. V jednej 
rozhlasovej relácii rozprával  aj o tom, aký 
význam má viera v Boha pre jeho život. 
Na otázku, či sa vždy pred pretekom 
prežehná alebo pomodlí, odpovedal: 
„Áno, aj sa pomodlím, aj sa prežehnám, 
keďže viem, odkiaľ pochádza môj talent, 
viem, čo tým chcem povedať a komu za 
to vďačím. Pre mňa to má naozaj veľký 
význam. Pomáha mi to nielen priamo na 
pretekoch, ale aj v príprave. Dostal som 
talent od Boha a chcem mu vrátiť to, že 
mi ho dal a že môžem robiť radosť nielen 
sebe, ale aj ostatným ľuďom okolo seba. 
To je moje poslanie, alebo niečo, čím 
môžem ukázať, aký je Boh skvelý, ako 
pomáha...“
Týmito slovami náš slovenský 
reprezentant vyjadril aj podstatu 
sviatkov, ktoré očakávame o niekoľko 
dní. Prichádza Boh, ktorý nás učí robiť 
radosť iným, prichádza Boh, ktorý sa 
skláňa k človeku, aby nám bol blízko. 
Prichádza prebývať medzi nami, stáva 
sa človekom, stáva sa jedným z nás. 
Tieto kresťanské pravdy o zmysle 
Vianoc nám ponúkajú možnosť nezostať 

na povrchu- pekný stromček, koledy a 
darčeky. Teraz sa objavila v médiách 
reklama, ktorá popiera celý zmysel 
Vianoc: „Čo je najkrajšie na Vianociach?  
Jedlo.“
Preto vás pozývam ísť viac do hĺbky a 
podstaty vianočného posolstva, ktoré 
ohlasuje vzácnu pravdu: „Boh vystúpil 
z nedosiahnuteľného svetla, v ktorom 
prebýva. Stáva sa človekom, jedným z 
nás.“ (Benedikt XVI.)
„Zjavila sa dobrota Boha... a jeho láska 
voči ľuďom“- toto je nová a potešujúca 
istota, ktorú dostávame na Vianoce ako 
dar.
Pápež František sa v jednom svojom 
príspevku vyjadril: „V Ježišovi Kristovi 
sa stal Boh človekom a blízkosť ku 
svojim učeníkom si zachoval až do 
smrti. Sprevádzal ich, učil, s láskou 
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napomínal. Náš Boh je nablízku a 
žiada od nás, aby sme boli nablízku 
jeden druhému, nevzďaľovali sa od 
seba. A v tejto krízovej chvíli vyvolanej 
pandémiou, ktorú prežívame, žiada, 
aby sme blízkosť prejavovali ešte viac. 
Možno sa nemôžeme priblížiť fyzicky 
pre strach z nákazy, ale určite v sebe 
prebuďme postoj vzájomnej blízkosti: 
modlitbou, pomocou... A prečo si máme 
byť navzájom blízki? Lebo taký je náš 
Boh, ktorý chce byť naším životným 
sprievodcom. Je Bohom blízkosti. Preto 
ani my nie sme osamotenými ľuďmi: 
sme blížnymi. Blízkosť, teda gesto 
blízkosti, je dedičstvo, ktoré sme dostali 
od Pána. Prosme Pána o milosť byť si 
vzájomne blízkymi, neukrývať sa jeden 
pred druhým, neumývať si ruky nad 
problémom druhých. Buďme blízkymi, 
blížnymi. „Veď ktorý národ je taký veľký 
a má bohov tak blízko, ako je nám 
blízko Pán, náš Boh, kedykoľvek ho 
vzývame?“
Prajem vám, milí Gbelania, pokojné a 
požehnané sviatky narodenia nášho 
Pána Ježiša Krista, veľa zdravia, lásky 
a milostí do nového občianskeho roka. 
Majme stále otvorené srdce a vnímavé 
oči.                    

Andrej Fordinál, váš farár

jednou 
vetou

Sviatosť birmovania očami účastníkov

 Aj napriek všetkým ťažkostiam 
a problémom, ktoré sa počas prípravy 
tohto sviatku vyskytli, všetko do 
seba zapadlo a mnohí mladí ľudia v 
našej farnosti mohli prijať dary Ducha 

Sviatosť birmovania je veľkou udalosťou v živote každého kresťana,
rovnako ako je to veľká udalosť v živote farnosti aj mesta.

Svätého. Atmosféra a pokoj, ktoré do 
nášho chrámu vniesol pán biskup, nás 
všetkých naplnili nádejou, že aj v ťažkých 
chvíľach máme prameň sily, z ktorej 
môžeme čerpať. Slová pána biskupa 

mierili do srdca, moderne a aktuálne nás 
všetkých prítomných oslovil s dlhodobou 
trvácnosťou, jeho slová v sebe 
ponesieme ešte dlho. Ďakujeme, najmä 
nášmu pánovi farárovi,   aj všetkým, ktorí 
prispeli k tomu, že naši birmovanci mali 
možnosť načerpať dary ako posilu do ich 
každodenného života.       Dávid a Klára

Boh je nám blízko

V tomto roku nám vianočný stromček  
pred dom kultúry darovala

pani Zuzka Kaffková. Ďakujeme.

Dňa  13.12. sme si pripomenuli 150 rokov od narode-
nia cirkevného hodnostára, vdp. Štefana Čárskeho, 

druhorodeného zo šiestich súrodencov.
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Tatry dobyl aj Gbelan Mário
Turistická výzva pod názvom DOBY TATRY  spočíva v „zdolaní“ 6 štítov 
Vysokých Tatier (Kriváň, Rysy, Kôprovský štít, Jahňací štít, Východná 
Vysoká a Slávkovský štít) počas troch letných mesiacoch (júl, august, 
september). Túto výzvu si za svoju zobral aj dvadsaťpäť ročný Mário Lukáč.

 Viac ako výhra ho však 
motivovala túžba zažiť krásu Tatier 
cez dobrodružstvo, ktoré sprevádzajú 
nádherné výhľady, ticho a pokoj 
vysokohorskej krajiny, ale aj drina, pot a 
niekedy aj siahnutie si na dno vlastných 
síl. Každý „horal“ však vie, že pocit na 
vrchole sa nedá k ničomu inému prirovnať 
a všetko, čo je cieľu obetované, stojí v tej 
chvíli za to. A o tomto i o iných témach 
sme sa s Máriom porozprávali.
 
- Mário, tebe asi nie je žiadna výzva 
či dobrodružstvo cudzie. Sú Tatry 
tvojím prvým miestom, kde si v rámci 
„náročnejšej“ vysokohorskej turistiky 
vyrazil?
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- Presne tak, Tatry sú mojou prvou 
vysokohorskou turistikou a vlastne na 
iných vysokohorských turistikách som 
nikde inde nebol.

- Ako si sa na zdolanie výzvy 
pripravoval?
 - Na začiatku výzvy som dostal od 
DOBY TATRY štartovací balíček, ktorý 
obsahoval tričko, nákrčník, odznak, lepky 
na odtlaky, ktoré sú pri tejto výzve veľmi 
dôležité a menšie vrece na odpadky.

- Absolvoval si výzvu sám alebo si 
mal partiu, s ktorou ste sa navzájom 
„potiahli“ ďalej?

- Na všetkých štítoch okrem Jahňacieho 
štítu som chodil po horách spolu 
s priateľmi a navzájom sme sa 
podporovali.

- Ktorý zo štítov ti dal najviac zabrať 
a prečo?
- Najviac náročné štíty boli pre mňa Rysy 
a Kôprovský štít, pretože som išiel v 
jeden deň na obidva štíty a zároveň som 
mal spánkový deficit, čiže ku koncu som 
už bol na pokraji svojich síl.

- V propozíciách Doby Tatry bolo 
písané, že po ceste môžeš nejako 
pomôcť aj samotným Tatrám. Ako?
 - Okrem toho, že som prekonával 
samého seba, som po ceste na štíty 
zbieral odpadky, vďaka čomu som 
pomohol prírode v Tatrách.

- Plánuješ v budúcnosti absolvovať 
podobnú turistickú výzvu ? Aké sú to 
tvoje ďalšie turistické ciele?
- Mojou ďalšou turistickou výzvou sú 
Západné Tatry, ktoré nie sú až tak fyzicky 
náročné ako tie Vysoké Tatry a zároveň 
tam je menej skál a viac zelenej prírody, 
ktorá má tiež svoje čaro.

- Hlavným cieľom výzvy bolo 
motivovať ľudí, aby počas leta 
nesedeli doma a netrávili svoj čas a 
život zbytočnými aktivitami. Čo by si 
odkázal čitateľom ty? Je táto výzva, 
takpovediac, pre každého?
- Pri tejto výzve je dôležité mať lepšiu 
fyzickú kondíciu, pretože žiaden z 
týchto štítov nie je na zdolanie ľahký a 
samozrejme, pokiaľ radi trávite čas v 
horách, tak je táto výzva pre vás ako 
stvorená a zaručujem vám, že zažijete pri 
tom veľa dobrodružstva a ako odmenu 
za zdolanie všetkých štítov dostanete aj 
medailu.

jednou 
vetou

Vianočné prázdniny budú od 21.12.2020 do 
8.1.2021, predpokladaný nástup je

v pondelok 11.1.2021 (aktuálne info bude
zverejnené na webstránke školy).

Rezbár Ferdinand Bolebruch daroval Mestu Gbely 
drevený betlehem a tento rok doplnil opäť ďalšie dreve-
né postavy. Betlehem bol minulý rok vystavený v dome 

kultúry a v súčasnej dobe je v mestskej expozícii.
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jednou 
vetou

Použité oleje možno odovzdať v zbernom dvore
         V minulom čísle mesačníka Gbelan 
sme informovali, že v zbernom dvore 
bude možné vymeniť použitý kuchynský 
olej za ocot/olej. Len na pripomenutie:

AKÉ TYPY OLEJOV JE MOŽNÉ 
ODOVZDAŤ NA VÝMENU?
• všetky typy rastlinných olejov 
(slnečnicový, repkový, ľanový ...) 
• kuchynské oleje po vyprážaní alebo 
fritovaní 
• oleje slúžiace ako nálev potravín 
(sardinky, olivy, syry, sušené paradajky 
v oleji, ...) 

AKO NA TO? 
• po použití v kuchyni je treba olej 
nechať vychladnúť a následne zliať (do 
uzatvárateľnej plastovej fľaše, kanistra, 
bandasky do objemu maximálne 10 
litrov)
• olej by nemal obsahovať hrubé nečistoty 

a kúsky potravín 
• naplnené fľaše/bandasky odovzdáte v 
zbernom dvore odpadov na ulici Piesky 
a pracovník vám po zaevidovaní vášho 
mena a priezviska vydá odmenu vo 
forme octu/oleja

• za každý celý liter odovzdaných 
použitých jedlých olejov dostanete 
OCOT v pomere 1:1 (starý/nový)
• za celých 6 litrov odovzdaných použitých 
jedlých olejov dostanete nový rastlinný 
OLEJ v pomere 6:1 (starý/nový)

Takto odovzdané kuchynské oleje 
sa rátajú do percenta vytriedenia 
vyprodukovaných odpadov v meste. 
Kuchynské oleje bude možné odovzdávať 
na výmenu za ocot/olej od 15.januára 
2021 v zbernom dvore odpadov Gbely 
na ulici Piesky,  v piatok a sobotu počas 
otváracích hodín.

Mesto Gbely podporilo špeciálnu základnú školu
Ďakujeme Vám, pán primátor, 
za pomocnú ruku pri nápade na 
rozšírenie priestorov pre našu špeciálnu 
základnú školu. Ďakujeme za Vašu 
podporu pri predostretí návrhu finančne 
podporiť našu školu mestskému 
zastupiteľstvu a kultúrnej komisii. Týmto 
taktiež ďakujeme všetkým poslancom a 
pracovníkom technických služieb Mesta 
Gbely, ktorí nám veľmi pomohli pri 
sťahovaní nábytku a dokončení rôznych 
potrebných drobností.
Celý rok 2020 je veľmi zvláštny.  Poznačil 
ho nový vírus COVID 19, ktorý prevrátil 
väčšine ľudí  doslova život naruby. 
Ovplyvnil prácu a životy nám všetkým. 
Ale  aby sme nespomínali  len samé 
negatíva: my, ako Špeciálna základná 
škola Gbely  budeme mať na tento 
„COVIDOVÝ“ rok aj pekné spomienky.
Už dlhšiu dobu sme rozmýšľali, ako to 
urobiť, aby sme mali väčšie a krajšie 
priestory. Ako to urobiť, aby sme 
spríjemnili pracovné prostredie nielen 
zamestnancom, ale hlavne žiakom.
V podstate v takomto čase v minulom 
roku začali prvé rokovania z našej 
strany s vedením Slovenskej pošty, 
Okresným úradom odborom školstva v 
Trnave a pánom Jozefom  Hazlingerom, 
primátorom Mesta Gbely. Poslanci 
mestského zastupiteľstva a kultúrnej 
komisie mesta Gbely podporili návrh 
pána primátora poskytnúť finančnú 

dotáciu na nájom nových priestorov v 
budove pošty. Toto bol prvý a zásadný 
signál pre náš nový začiatok.
Priestory, ktoré sme získali, boli 
zanedbané a v zlom technickom stave. 
Na rekonštrukčné práce nám poskytol 
financie náš zriaďovateľ  Okresný úrad  
Trnava, odbor školstva  a tak aj  napriek 
„korone“  sme sa pustili cez prázdniny 
do práce.   Stavebná firma pána 
Vladimíra Vaneka zrealizovala čiastočnú 
rekonštrukciu a vedenie Slovenskej 
pošty prisľúbilo vymeniť staré okná za 
plastové, ale bude to možné až na budúci 
rok. Po ukončení rekonštrukčných prác 
sme sa, všetci zamestnanci našej školy, 
pustili do veľkého upratovania.

        Nový školský rok sme naozaj začali 
v nových priestoroch. Získali sme nové 
triedy, relaxačnú miestnosť, sociálne 
zariadenie s  kúpeľňou pre žiakov aj 
kuchynku.
Veríme, že do týchto nových školských 
priestorov budú radi chodiť naši terajší i 
budúci žiaci a určite sa v nich budú veľmi 
dobre cítiť.
Ako zamestnankyne Špeciálnej 
základnej školy Gbely sme veľmi rady, 
že sme na ceste k novým priestorom 
stretli len dobrých a nápomocných ľudí.  
Ďakujeme, pán primátor,  prajeme Vám 
veľa zdravia.

Riaditeľka školy Mgr. Darina Blašková
 a zamestnanci  ŠZŠ Gbely

Zberný dvor odpadov bude ZATVORENÝ v tieto dni: 25.12.2020, 26.12.2020, 1.1.2021 a 2.1.2021.  
Od 8.1.2021 otvorené ako obvykle - V prípade, že by bolo nariadením hlavného hygienika alebo nariade-
ním vlády ustanovené, že medzi zatvorené prevádzky patria aj zberné dvory, budeme o tejto skutočnosti 

informovať prostredníctvom web stránky mesta a v mestskom rozhlase.
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 V rámci tohoto projektu vysadili 
žiaci  4.B,  ako víťazi jesenného zberu 
papiera, spolu so zamestnancami 
mesta, 60 nových stromčekov okolo 
„nového jazera“ v Adamove. Sadenie 
mali ako výlet za odmenu, za to, že pri 
zbere zachránili najviac stromov a sami 
sa mohli následne zúčastniť sadenia 
ďalších. V rámci projektu boli vyrobené 
a osadené aj dve informačné tabule, 
z ktorých jedna informuje o polčase 
rozpadu odpadu v prírode a druhá o 
faune a flóre našich lesov. Tabule môžete 
nájsť pri odpočívadle na cyklotrase do 
Adamova. 
Veríme, že sa stromčekom bude dariť a 
že o pár rokov si naši štvrtáci povedia: 
„Tieto krásne stromy sme pred pár rokmi 
zachránili pri zbere papiera.“

Mgr. Žaneta Valachovičová
Mgr. Bc. Lenka Kvaltínová

 V sobotu ráno 21.11.2020 
gbelských hasičov zobúdzal telefonát, 
ktorý nám oznamoval, aby sme sa 
dostavili urýchlene na hasičskú zbrojnicu. 
K zásahu vyrazili 4 členovia DHZ Gbely s 
dvoma autami, Tatra 148 CAS32 a Iveco 
Daily. Po príchode na miesto požiaru 
už boli prítomní hasiči z HaZZ Kúty a 
zistený požiar sušičky obilia. V súčinnosti 
s nimi sme zabezpečovali lokalizáciu 

Tucet hasičov na sile

Mesto Gbely sa zapojilo do výzvy 
Nadácie SPP v rámci grantového 
programu Regióny s projektom „Na 
bicykli za prírodou“.

požiaru, hlavne zabránenie šírenia sa 
na susednú budovu sýpky. Z dôvodu 
zložitej konštrukcie sušičky muselo byť 
zariadenie postupne demontované, aby 
bol požiar úplne uhasený a ukončenie 
zásahu bolo až okolo obeda. Spolu 
zasahovalo 12 hasičov a 5 hasičských 
vozidiel a na hasenie boli použité dva 
prúdy C.

Ing. Boris Mikuš

jednou 
vetou

„Tento projekt sa uskutočnil vďaka finančnej podpore Nadácie SPP“

Adamovské jazerá bohatšie o ďalšie stromy

Online šachové tréningy

 Pozastavené súťaže družstiev, 
postupne sa rušiace šachové turnaje i 
klubové tréningy postupne miznú v našich 
povedomiach. Nebyť informačných a 
komunikačných technológií, môžeme 
hrať kráľovský šport jedine doma s 
rodinou. V tomto čase sú preto veľmi 
dôležité vytvorené rôzne online šachové 
turnaje, ktoré sú vyvesené na známych 
šachových portáloch. Šachový klub 
Gbely musel podobne prispieť k tejto 
situácii zavedením online šachových 
tréningov pod vedením skúseného 
hráča a zároveň medzinárodného 
rozhodcu Tomáša Danadu. 

Takéto tréningy prebiehajú 
prostredníctvom videokonferencie 
Google meet a najnovšie tiež aplikácie 
ZOOM. Tomáš sa v súčasnosti venuje 
šachovej mládeži v Gbeloch (CVČ 
Interchess Gbely), ktorej vysvetľuje 
šachové otvorenia, strednú hru, ale aj 
koncovky. Je veľmi dôležité v týchto 
ťažkých časoch udržať mládež v 
šachovom dianí. Šach je totiž športom, 
ktorý vyžaduje sústavnú prácu v 
nadväznostiach. 

RNDr. Peter Brunovský, PhD.

Koledovanie Dobrá novina sa tento rok v dôsledku pandémie 
uskutoční v nedeľu 27.12.2020 v kostole po oboch svätých 

omšiach. (samozrejme, ak to nariadenia vlády SR umožnia).
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 Dňa 9. decembra 2020 sa 
konalo školské kolo Dejepisnej olympiády 
v kategórii D (8. ročník). Zmerať si 
vedomosti z histórie sa rozhodli 4 žiaci 
z 8. ročníka netradičnou formou – online 
testom prostredníctvom aplikácie ZOOM. 
Všetci zvládli test skladajúci sa z troch 
častí (úlohy z učiva 8.ročníka, úlohy 
z vybraného monotematického celku 

Všetci ukázali vynikajúce vedomosti z dejín

Okresné kolo Olympiády 
zo slovenského jazyka a 
literatúry sa konalo online 
dňa 27. 11. 2020. Súťaž 
tento rok pozostávala 
len z vedomostného 
testu, ktorý bol zameraný 
najmä na čitateľskú 
gramotnosť. 
Našu školu reprezentovala víťazka 
školského kola Laura Morávková z 9. C.
Obsadila cenné 2. – 3. miesto,  o ktoré 
sa delí s ďalšou súťažiacou s rovnakým 
počtom bodov. Blahoželáme a prajeme 
veľa úspechov na SŠ.

Laura boduje

 Najmä v treťom ročníku bola 
silná konkurencia a o poradí rozhodovali  
ozaj sekundy. 
Táto súťaž totiž ako jediná zarátava aj 
body za čas, za každé ušetrené 4 minúty 
1 bod (pri správnom  vyriešení minimálne 
10 príkladov z 15).
Úspešnými riešiteľmi sa stali:
Kategória P3:
1. Zuzana Ružičková, 3.A - 25 bodov
2. Matúš Smolka, 3.B - 24 bodov
3. Matúš Orešanský, 3.B - 24 bodov
4. Júlia Vrbňáková, 3.B - 23 bodov
5. Tomáš Uhrinec, 3.B - 22 bodov
6. Zuzana Šteflíková, 3.A - 21 bodov
7. David Vanek, 3.A - 21 bodov
8. Šarlota Bednárik, 3.B - 21 bodov
9. Adriana Veselá, 3.B - 20 bodov
10. Peter Trubiroha, 3.B - 19 bodov 
Kategória P4:
1. Nikoleta Gajdúšková, 4.B - 20 bodov
2. Nikola Kucharičová, 4.A - 17 bodov

Pytagoriáda na I. stupni

–významné stredoveké štáty a úlohy 
z regionálnej histórie) úspešne. Všetci 
zúčastnení ukázali vynikajúce vedomosti 
z dejín. Nakoniec v tomto ôsmackom 
rozstrele zvíťazila Nina Nemcová z 8.C, 
na druhom mieste skončil Adam Nemec 
z 8.B a obaja nás budú reprezentovať 
v okresnom kole súťaže. Tretie miesto 
obsadila Sára Slezáková z 8.C a 4. 

3. Jakub Jureňa, 4.B - 16 bodov
4. Lucia Lukáčová, 4.B - 16 bodov
5. Noel Waradzin, 4.B - 16 bodov
Úspešným riešiteľom blahoželáme a 
všetkým zúčastneným ďakujeme za 
poctivú prípravu a prajeme im, aby ich 
matematika aj naďalej bavila :)

Mgr. Petra Horinková

miesto Matej Rampáček z 8.C. 
V ostatných kategóriách postúpili do 
okresného kola ako jediní vo svojich 
kategóriách nasledovní žiaci:
- kategória F: 6. ročník: Karolína 
Čierňavová, 6.A,
- kategória E: 7. ročník: Sára Filipovičová, 
7.B,
-kategória C:  9. ročník: Michal Marko, 
9.C.
Súťažiacim, ktorí budú našu školu 
reprezentovať v okresnom kole, prajeme 
veľa chuti do ďalšieho (náročného) 
štúdia historických materiálov a veríme, 
že budú vo vyššom kole súťaže rovnako 
úspešní, ako na domácej pôde.
     

vyučujúce dejepisu

K.Čierňavová, S.Filipovičová, M.Marko

Dňa 9.12.2020 sa v našej škole konalo školské kolo matematickej súťaže 
Pytagoriáda v kategóriach P3 a P4, ktorej sa zúčastnilo 16 tretiakov a 7 
štvrtákov. Napriek všetkým obmedzeniam, ktoré so sebou toto náročné 
obdobie prináša, sa žiakom výborne darilo a mnohí podali ozaj excelentné 
výkony.

Drevo na výrobu troch snehuliakov pred mestským úradom
venoval Juraj Hnát, ktorému touto cestou ďakujeme.

jednou 
vetou
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Škola je škola, aj keď len z domu...

LITERÁRNO-DRAMATICKÝ ODBOR

Literárno-dramatický odbor tiež pracuje 
dištančnou formou vzdelávania. Na 
online hodinách usilovne skúšame so 
žiakmi rozprávku, ktorú všetky deti dobre 
poznajú. Je to rozprávka ČERVENÁ 
ČIAPOČKA v trošku inom, spevavejšom 
podaní. Ale nie je to len o práci s touto 
témou. Každú hodinu si spestríme 
jazykolamom, ktoré mne, deťom, 
rodičom ale hlavne našim jazykom 
dávajú pekne zabrať. Pracujeme aj 
samostatne doma, kde tvoríme vlastné 
príbehy a básne, a v neposlednom rade 
sa pozeráme na prevedenia rozprávok z 
rôznych slovenských divadiel. 

TANEČNÝ ODBOR

Dištančná forma vzdelávania prebieha 
1x do týždňa cez aplikáciu ZOOM, kde 
väčšinou uprednostňujeme naťahovacie 
cvičenia - cvičenie v priestore. 
Tanečníkom sa posiela tiež tanečná 
väzba - nácvik tanečných krokov, kde 
pokračujeme v tanečnej choreografii, 
ktorú sme na hodinách nacvičovali. 
Deti sa podľa videí, ktoré im natočíme, 
kroky naučia + posielajú spätnú domácu 
úlohu. Taktiež sme všetkých tanečníkov 
potešili - dostali od nás poštu ,,darček’’ 
ENDY rúško, ktoré je v dnešnej dobe tak 
dôležité a bude nás všetkých chrániť.   

12

HUDOBNÝ ODBOR
Vo všetkých odboroch vyučovacieho 
procesu je forma dištančného 
vzdelávania veľmi náročná. Všetci 
učitelia ZUŠ by v tejto neľahkej dobe 
dali čokoľvek za to, aby sa žiaci vrátili 
naspäť do našich tried a tam sme si 
spoločne mohli zaspievať či zahrať na 
hudobnom nástroji.

Každý z nás sa snaží vložiť do 
dištančného vzdelávania niečo, čím 
by hodinu spestril alebo ju urobil 
zaujímavejšou. Napríklad na online 
hodinách hudobnej náuky používajú 
žiaci rôzne pomôcky a tvoria domáce 
úlohy s rozprávkovými postavami. 

I keď v hudobnom odbore vyučovacie 
hodiny prebiehajú dištančnou formou 
cez rôzne aplikácie tak ako majú, chýba 
deťom aj nám, učiteľom, osobný kontakt. 
Je nám ľúto aj to, že sa nekonajú naše 
tradičné vianočné besiedky a koncerty, 
ktoré svojou atmosférou priniesli čaro 
Vianoc a vianočnú atmosféru aj k vám 
domov.



Zo života základnej školy fotoobjektívom

Hra s novými nástrojmi Mikuláš v triedach na I.stupni

Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok Prvý napadnutý sneh túto zimu bolo treba využiť

Vanessa Šmidová Nikola Kucharičová Leon Daniel

Niektoré výtvarné práce, ktoré posielal školský klub v ZŠ do súťaže Maľovaná zima.

Inklúzia v materskej škole

V školskom roku 2020/21 sme sa zapojili  
do Národného projektu „Pomáhajúce 
profesie v edukácii detí a žiakov 
II.“  „Tento projekt sa realizuje vďaka 
podpore z Európskeho sociálneho 

fondu a Európskeho fondu regionálneho 
rozvoja v rámci Operačného programu 
Ľudské zdroje“. Realizátorom projektu 
je Metodicko-pedagogoické centrum. 
Cieľom projektu je zvýšiť inkluzívnosť 

a rovnaký prístup ku kvalitnému 
vzdelávaniu pre všetky deti bez rozdielu. 
Zlepšiť ich výsledky a kompetencie. 
Vďaka zapojeniu do projektu sme získali 
finančnú podporu  na 2 asistentky učiteľa 
v materskej škole na obdobie dvoch  
rokov. Za pomoci asistentiek  integrujeme  
deti so zdravotným znevýhodnením 
a inkluzívne ich vzdelávame v bežnej 
triede materskej školy.

Mária Škrovánková
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Žiadosti o zníženie alebo odpustenie 
poplatku za komunálny odpad pre rok 
2021 sa podávajú do 1. februára 2021

 V súlade s VZN o miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady,  mesto zníži poplatok 
tomu, kto o zníženie osobne alebo 
prostredníctvom zákonného zástupcu 
písomne požiada a preukáže príslušnými 
dokladmi, že spĺňa podmienky uvedené 
v nasledujúcich bodoch:
1. študent, pracujúci v zahraničí, občan 
ktorý sa trvale zdržuje v zahraničí, 
ktorý preukáže, že sa v zdaňovacom 
období viac ako 90 dní nezdržiava alebo 

Žiadosti o zníženie alebo odpustenie poplatku
nezdržiaval na území mesta, 
2. študent, ktorý navštevuje školu na 
území Slovenskej republiky a zároveň 
je ubytovaný v mieste štúdia (ubytovňa, 
internát, podnájom, ...), a preukáže že 
sa v zdaňovacom období viac ako 90 dní 
nezdržiava alebo nezdržiaval na území 
mesta. 
 
K žiadosti sa prikladajú doklady alebo 
potvrdenia, ktoré sú uvedené v žiadosti. 
Študent, ktorý navštevuje školu na území 
Slovenskej republiky nemusí predkladať 
potvrdenie o návšteve školy, tento údaj si 
mestský úrad overí v registri, do ktorého 
má prístup. Je však nutné predložiť 

žiadosť, v ktorej sú vyplnené potrebné 
údaje. 
Žiadosť je dostupná na stránke mesta 
Gbely www.gbely.sk časť Tlačivá – 
Poplatok za komunálny odpad - žiadosti, 
alebo si ju môže každý prevziať na 
Mestskom úrade – na stolíku vo vchode 
počas úradných hodín. Žiadosti o 
zníženie poplatku sa podávajú do 1. 
februára 2021.

Vyplnenú žiadosť je možné zaslať aj 
elektronicky na adresu vystavba@
gbely.sk. Žiadame vás o dodržanie tohto 
termínu. 

Mgr. Miriam Kudolániová
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Znenie tajničky z minulého čísla:
Občania mesta, nevyvážajte smetie za dedinu.

Výherca: Vladislav Okasa
Srdečne blahoželáme!

Žiadame všetkých, ktorí si ešte nevyzdvihli 
peniaze za neuskutočnený koncert Simy Mar-

tausovej, aby kontaktovali 034 / 6621 764,
alebo písali na kultura@gbely.sk

jednou 
vetou



Gbelan

KOVOŠROT VAŠIN, s.r.o.
(Gbely – objekt tehelne)

Výkup kovového odpadu a fareb. kovov,
autovrakov, doklad o likvidácii

K dispozícii nájazdová váha (40t)
UT–PIA:10.00-16.00   SO:9.00-12.00

Výkup papiera (časopisy a noviny)
na prevádzke Čáry

0908 / 147 888      0903 / 404 138

KOZMETICKÝ SALÓN 
FEMINA

Jana Švrčková, Naftárska 944 
ponúka: kompletné kozmetické služby
JANSSEN Cosmetics ošetrenie pleti -
laser LASOCAR. Info: 0904 / 572 184

KAMEROVÉ SYSTÉMY, 
ALARMY 

0903 / 486 477   www.comptelplus.sk

PREDAJ A SERVIS PC 
REG. POKLADNICE,

TVORBA WEBSTRÁNOK
0903 / 486 477    www.comptel.sk

TVORBA WEBSTRÁNOK
Ondrej Chocholáček 

0915 / 613 610     www.webon.sk

VYKUPUJEM
staré mince a bankovky aj celé 

kompletné zbierky po zberateľoch, 
alebo dedičstvo. Info: 0902 / 168 083

TAXI GBELY
Preprava osôb / NON STOP / 1-8 osôb

0910 / 829 475

MIROVE TORTY
A ZÁKUSKY

Domáca rodinná cukrárenská výroba
Miroslav Horinka

Torty a zákusky na rôznu príležitosť i 
všedný deň. Dovoz do Gbelov podľa 

dohody. Tel: 0915 749 758
www.mirovetorty.sk

mail: miroslavhorinka@gmail.com

ŽALÚZIE, ROLETY, 
SIEŤKY        

MONTÁŽ a OPRAVY - 0903 / 463 904

REALITNÉ SLUŽBY
AKÉ SI ŽELÁTE...

Dominika Mikuličová - 0902 061 439
RE/MAX Good Choice

dominika.mikulicova@re-max.sk

MYSLITE
NA SVOJE ZDRAVIE

A CHUDNITE POD ODBORNÝM 
DOHĽADOM S NUTRIFOOD PLAN

ul. Novoveská 941, Šaštín Stráže                 
ul. Jánošíkova 1604/6, Malacky  

0910 / 628 555
hlavickova@nutrifood.sk

www.nutrifood.sk

PRÁCE S JCB
Prípravné, dokončovacie, výkopové 
práce s JCB 3CX, kopanie studní a 

žúmp, zámková dlažba na kľúč
Kontakt: 0948 420 618

SNACK A COFFEE BAR
U CVRČKA

Vás pozýva do novootvorenej 
prevádzky

Jilemnického 708, 908 45 Gbely
www.cvrcek.sk

Ponúkame občerstvenie, kávu, nápoje, 
stolné hry, knihy, stolný futbal a iné.
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PASCE NA LÍŠKY
a klietky pre chov prepelíc 

www.123nakup.eu    /    0907 181 800

OČNÁ OPTIKA
FREE-OPTIK 

Očný optik - Monika Poncová
Petroveská ulica č. 207, Gbely

PONÚKAME VIANOČNÉ ZĽAVY

Otvorené aj medzi sviatkami
a následne už od 4. januára 2021.

V iných dňoch neváhajte volať na:
0902 / 357 067  či  0910 / 143 440, 

alebo zazvoniť na zvončeku pri Optike.

Sme tu pre Vás!

PRE VLASTNÍKOV 
NEOBÝVANÉHO DOMU,

ALEBO ZÁUJEMCOV O KÚPU
Podľa evidencie rodinných domov 

sme zistili, že v meste Gbely je vyše 
140 neobývaných domov.
Z tohto dôvodu ponúkame 

vlastníkom, ktorí chcú neobývaný 
rodinný dom ponúknuť na predaj, 

možnosť bezplatnej inzercie v 
mesačníku Gbelan.

 
..........................................................................................................................................

Predám starší rodinný dom
3 – izbový. Kontakt: 0949743271
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Dátum
08.1. popolnice
21.1. popolnice
29.1. plasty a papier
04.2. popolnice
18.2. popolnice
26.2. plasty a papier
04.3. popolnice
18.3. popolnice
26.3. plasty a papier
01.4. popolnice
15.4. popolnice
23.4. plasty a papier
29.4. popolnice
13.5. popolnice
21.5. plasty a papier
27.5. popolnice
10.6. popolnice
18.6. plasty a papier
24.6. popolnice

ZVOZ ODPADU
na 1. polrok 2021

NARODILI SA:
Samuel Vaček, Michal Daniel

MANŽELSTVÁ:
Milan Stacho – Ing. Alena Blahová

OPUSTILI NÁS:
Ján Čepka /82/

Amália Hovančáková /21/
Miroslav Masaryk /55/

PhDr. Elena Morbacherová /73/
Václav Polák /73/

Dušan Rafaelis /70/

JUBILANTI - DECEMBER:
Peter Kocian, Ján Hrubša,

Ladislav Šedivý, Milan Wasserbäck,
Mikuláš Kapsa, Mária Hazlingerová,

Štefan Kollár, Ferdinand Švrček,
Terézia Uhrinková, Rozália Pechová,

Mária Olšovská, Eulália Senková,
Zoltán Brezovský, Mária Šutiaková,

Mária Bolebruchová

SPOLOČENSKÁ 
KRONIKA

BEZPLATNÁ 
INZERCIA



Vyhodnotenie fotosúťaže
V tomto čísle uverejňujeme výherné 
fotografie. Vzhľadom na to, že 
bolo spomedzi všetkým pekných 
snímkov ťažké vybrať jedného 
výhercu, vyžrebovali sme náhodne 
tri fotografie, ktorých autori od 
nás dostanú peknú knihu. Sú to: 
Katarína Brunovská, Ivan Vanek a 
Matúš Očkay. Srdečne blahoželáme 
a ďakujeme všetkým, ktorí sa do 

súťaže zapojili.
Súťaž bude pokračovať aj v roku 
2021 a preto zasielajte fotografie ďa-
lej. Na konci roka opäť odmeníme troch 
vyžrebovaných výhercov, ktorí nám 
budú počas roka fotografie posielať.
Mailová adresa: kultura@gbely.sk
Fotografie posielajte vo formáte .jpg v 
čo najlepšej kvalite

Pokračujeme v súťaži

Marcela Šmidová Dagmar Mikuličová Michal Stronček

Dáša  Brezovská Marián Sedlák Ivan Šmida



Vyhodnotenie fotosúťaže

Pokračujeme v súťaži







Poprajme si navzájom 
v nastávajúcom roku (TAJNIČKA). 
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